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Comparativo Anual

Exercício 2023 / 2022

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2023 (A) 2022 (B) (A/B) (A/B) 2023 (C) 2022 (D) (C/D) (C/D)

Jan 456.371.566,26            593.321.795,11            -23,08% -27,28% 456.371.566,26                   593.321.795,11                   -23,08% -27,28%

Fev 380.829.237,70            481.783.322,16            -20,95% -25,14% 837.200.803,96                   1.075.105.117,27                -22,13% -26,33%

Mar 422.540.645,49            444.111.767,19            -4,86% -9,09% 1.259.741.449,45                1.519.216.884,46                -17,08% -21,36%

Abr 482.421.460,43            560.037.761,83            -13,86% -17,32% 1.742.162.909,88                2.079.254.646,29                -16,21% -20,30%

Mai 451.766.067,10            510.281.548,47            -11,47% -14,82% 2.193.928.976,98                2.589.536.194,76                -15,28% -19,24%

Jun 487.938.432,38            576.580.418,17            -15,37% -17,97% 2.681.867.409,36                3.166.116.612,93                -15,29% -19,01%

Jul 529.922.564,96            513.444.211,63            3,21% -0,75% 3.211.789.974,32                3.679.560.824,56                -12,71% -16,49%

Ago 528.435.864,08            457.597.862,31            15,48% 10,39% 3.740.225.838,40                4.137.158.686,87                -9,59% -13,54%

Set 510.399.671,24            488.446.304,96            4,49% -0,66% 4.250.625.509,64                4.625.604.991,83                -8,11% -12,19%

Out 535.322.070,88            462.265.021,53            15,80% 10,48% 4.785.947.580,52                5.087.870.013,36                -5,93% -10,15%

Nov 548.104.400,26            442.557.933,41            23,85% 18,31% 5.334.051.980,78                5.530.427.946,77                -3,55% -7,90%

Dez 553.183.576,08            411.796.335,22            34,33% 28,40% 5.887.235.556,86                5.942.224.281,99                -0,93% -5,43%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte: SUPEEC / SUAR / SEFAZ

Mês


